
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 

Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA)   

Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 

e-mail uffici: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it  

sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 

Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 

 
- Al Direttore dei servizi generali ed amministrativi 

CREMONESI LAURA 
- All’Albo 
- Al Sito Web della Scuola 

 

Oggetto: NOMINA PER L’INCARICO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE relativo ai 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
Prot.AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo. 

 Titolo del progetto: OLTRE IL CONFINE. Trova il centro 
Codice Progetto: 10.8.6.A-FESRPON-LO-2020-373 

CUP: H22G20000710007 
   

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n°23 del 17/12/2019; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.219 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 CCI: 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n.9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 
smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

CRIC812001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003201 - 15/06/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Sc. RICCIARDI ALBERTINA ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa



VISTO la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 
del 29/04/2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID-10448 del Ministero 
dell’Istruzione – Ufficio IV, al progetto presentato – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot. n.2707 del 22/05/2020, degli impegni 
organizzativi e finanziari connessi al progetto in oggetto;  

RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata 
gestione economica del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei servizi generali amministrativi;  

DISPONE 

l’incarico di supporto organizzativo, amministrativo e gestionale all’attuazione del progetto in 
oggetto al Direttore dei servizi generali amministrativi CREMONESI LAURA in servizio nel corrente 
anno scolastico presso questo Istituto Comprensivo. 
 
La suddetta attività dovrà essere svolta oltre l’orario d’obbligo e debitamente documentata 
mediante foglio firma (time sheet).   
 
A fronte di tale incarico sarà corrisposto, per ciascuna ora svolta fino ad un massimo di n.26 ore 
complessive, un compenso orario secondo gli importi di cui alla tabella 5 allegata al CCNL del 
29/11/2007 di € 18,50 al lordo delle ritenute a carico del dipendente pari ad € 24,55 al lordo delle 
ritenute a carico dell’amministrazione, da assoggettare alle ritenute previdenziali, assistenziali e 
fiscali secondo le norme vigenti.  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 
Istituzione Scolastica al seguente indirizzo: www.ictrescorecremasco.edu.it. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Albertina Ricciardi 

 Documento firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente Sc. RICCIARDI ALBERTINA ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa


		2020-06-15T11:09:35+0200
	ALBERTINA RICCIARDI




